
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE
S. BIBLIOTECHE (D35B)

ATTO N. DD 8003 Torino, 09/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI QUOTIDIANI E ALTRI PERIODICI
PER LE BIBLIOTECHE CIVICHE TORINESI PER IL PERIODO 1° GENNAIO
2025  –  31  DICEMBRE  2025  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  €  20.602,80  (IVA
ASSOLTA DALL'EDITORE, AI SENSI DELL'ART.74, COMMA 1, LETTERA C,
DEL D.P.R. 633/72 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI).

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.
Visto il  Regolamento delle Biblioteche civiche torinesi,  n. 407 approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 19 febbraio 2024, esecutiva dal 4 marzo 2024, in vigore dal 9 marzo
2024 (artt. 1, 3, 6 e 17).
Premesso  che  le  Biblioteche  civiche  torinesi  mettono  a  disposizione  in  tutte  le  proprie  sedi
territoriali  quotidiani e altri  periodici  cartacei per garantirne la libera consultazione in sede e il
prestito.  Visto  l’ottimo  apprezzamento  del  servizio  da  parte  del  pubblico  di  ogni  età,  lingua e
provenienza.
Considerato che a seguito di un attento studio del mercato locale si è rilevato che alcune testate
sono  reperibili  soltanto  in  edicola  e  che,  a  integrazione,  si  può  procedere  con  l'attivazione
dell’abbonamento da parte di una agenzia commissionaria specializzata con recapito nelle edicole
della  Città  di  Torino  e  dell’area  metropolitana  e  successiva  consegna  nelle  diverse  biblioteche
territoriali.
Considerato che tale fornitura deve essere garantita quotidianamente, in tempi certi, e comunque
entro la prima mattinata, con consegna a cura degli operatori economici (edicole). 
Con determinazione dirigenziale DD n. 5292 del 13 settembre 2024 è stata approvato lo schema di
avviso (comprensivo degli  elenchi  dei  quotidiani  e  degli  altri  periodici)  e  la  relativa istanza di
partecipazione per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici al
fine di acquisire, successivamente, idonei preventivi e per procedere, considerati gli importi previsti
per ogni singola zona,  ai  sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per la
fornitura di “Quotidiani e altri periodici per le biblioteche civiche torinesi e Palazzo Civico per il

Pag 1 di 7



periodo 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2025”.
Ai sensi dell’articolo 58 del D.Lgs. 36/2024, la fornitura in oggetto è stata suddivisa in cinque zone,
al fine di facilitare l’adesione del maggior numero di edicole e di poter contenere i costi di consegna
e ad ogni singola zona sono stati abbinati i relativi titoli: Zona N. 1 - Nord, Zona N. 2 - Centro,
Zona N. 3 - Ovest, Zona N. 4 - Sud, Zona N. 5 - Palazzo Civico. 
Hanno manifestato interesse:
Per la zona 1: la ditta Salvatrice Bisignano, che ha in seguito ritirato l’adesione, in quanto non in
grado di effettuare il servizio di consegna, ma si è resa disponibile a fornire i quotidiani con ritiro in
edicola.
Per la zona 2 (Centro) e 5 (Palazzo Civico) le ditte Salvatore Granieri e Loris Cavecchi.
Per la zona 3 non sono pervenute adesioni.
Per la zona 4 (sud): la ditta Antonietta Fontana.
Con DD 6045 del 14 ottobre 2024 è stato approvato l’elenco delle Ditte che, avendo presentato
regolare istanza nei termini, sono state invitate a presentare i preventivi: la ditta Salvatore Granieri e
Loris Cavecchi per la zona 2 (Centro) e 5 (Palazzo Civico) e la ditta Antonietta Fontana per la zona
4 (sud). 
Poiché la  zona 3 non ha riscontrato l’interesse di  alcun operatore economico,  si  è proceduto a
richiedere alle ditte presenti  nell’elenco citato se, in virtù della prossimità territoriale,  oltre alla
Zona / alle Zone per le quali avevano già presentato istanza in risposta all’indagine di mercato,
fossero  intenzionate  ad  estendere  il  proprio  interesse  a  partecipare  alle  medesime  modalità  di
esecuzione previste nel relativo Avviso pubblico, anche per una o più delle biblioteche componenti
la zona 3: Carluccio, Cognasso, I ragazzi e le ragazze di Utoya. 
A tale richiesta di integrazione si è ricevuto risposta per la sola Biblioteca Carluccio.
Pertanto,  conclusa  la  procedura,  svoltasi  sul  portale  Gare  d’appalto  della  Città  di  Torino,  con
Determinazione dirigenziale n. 7948 si è provveduto ad affidare la fornitura con consegna per le
zone 2, 4, e 5 per la biblioteca Carluccio. 
Poiché le forniture con consegna per la Zona 1 e per la biblioteca Cognasso e il punto di servizio
bibliotecario I ragazzi e le ragazze di Utoya non avevano riscontrato l’interesse di alcun operatore
economico,  dovendo  garantire  comunque  il  servizio,  valutato  che  la  consegna,  per  un  numero
limitato di sedi può essere gestita con risorse interne al Servizio Biblioteche, si è ritenuto opportuno
procedere  a  verificare  la  disponibilità  degli  operatori  economici  prossimi  alle  sedi  citate  a
provvedere alla fornitura in oggetto senza consegna (Allegati 1, 2, 3) e gli operatori hanno accettato
la proposta (Allegati 4, 5, 6). 
Considerato che, come da verifica effettuata ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3
del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 269/2006 e s.m.i., i beni in oggetto non
sono  reperibili  nelle  Convenzioni  Consip  attive  e,  a  seguito  di  verifica  sul  sito
www.acquistinretepa.it, la categoria merceologica non è presente neanche sul Mercato Elettronico
della  Pubblica  Amministrazione,  si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  contestualmente
all’indizione e all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17,
comma 2 e dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura in oggetto per una
spesa di € 20.602,80 IVA assolta dall'editore per la fornitura, ai sensi dell’art.74, comma 1, lettera
C,  del  D.P.R.  633/72  e  s.m.i.  e  della  Circolare  Ministeriale  n.  328  del  24/12/97,  come  sotto
esplicitato:
1. alla ditta Salvatore Granieri sede legale: via Ormea 36, Torino - Partita IVA: 05330650010: 
BIBLIOTECA COGNASSO - CIG: B473652486
Per una spesa pari ad € 3432,00 (IVA assolta dall'editore, ai sensi dell’art. 74, comma 1, lettera C,
del D.P.R. 633/72 e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97) per la sola fornitura di
quotidiani e periodici 
2. alla  ditta  Fontana  Antonietta  sede  legale:  corso  Orbassano  254  F,  Torino  -  Partita  I.V.A

06619180018:

Pag 2 di 7



PUNTO DI  SERVIZIO BIBLIOTECARIO I  RAGAZZI  E  LE RAGAZZE DI  UTOYA -  CIG:
B472C0760D
Per una spesa pari ad € 1.718,80 (IVA assolta dall'editore, ai sensi dell’art. 74, comma 1, lettera C,
del D.P.R. 633/72 e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97) per la sola fornitura di
quotidiani e periodici 
3. alla  ditta  Salvatrice  Bisignano:  sede  legale:  via  Bologna  88/C,  Torino  -  Partita  I.V.A

08508390013:
ZONA 1 (Nord) - CIG: B472BE9D49 (Punto di lettura e prestito “Rita Atria”, Biblioteca Centro
Interculturale, Biblioteca “Don Milani”, Biblioteca “ Primo Levi”, Biblioteca “Cascina Marchesa”,
Biblioteca “Italo Calvino”) 
Per una spesa pari a € 15.452,00 (IVA assolta dall'editore, ai sensi dell’art.74, comma 1, lettera C,
del D.P.R. 633/72 e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97) per la sola fornitura di
quotidiani e periodici. 
Si  precisa  che  ai  fini  del  rispetto  degli  obblighi  in  materia  di  digitalizzazione  di  cui  al  D.lgs
36/2023, è stata utilizzata la piattaforma telematica Maggioli s.p.a., codici gara: G00722, G00720,
G00697.
E’ fatta salva, per la Civica Amministrazione, la facoltà di cui all’art. 108, comma 10 del D.Lgs.
36/2023 di  non procedere  all’aggiudicazione qualora  l’offerta  risultasse non conveniente o non
idonea, in relazione all’oggetto del contratto.
L'affidamento in capo agli operatori economici individuati avviene nel pieno rispetto del “principio
di rotazione” di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023.
I controlli sull’aggiudicatario avverranno nei modi e ai sensi dell’art. 52, comma 1, successivamente
si procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art.18 del citato Decreto.
Si dà atto che ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 non si applica il termine dilatorio
previsto  dall’art.  18,  commi 3 e  4 del  citato  Decreto,  trattandosi  di  affidamento di  contratti  di
importo inferiore alla soglia di rilevanza europea. 
L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  questa  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto, essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva disponibilità di risorse economiche adeguate.
Tale spesa potrà variare nel corso della fornitura a causa di diversi fattori, tra i quali in particolare
l’aumento dei prezzi delle testate dei quotidiani e periodici. In questi casi si provvederà ad integrare
l’impegno di spesa, alle stesse clausole e condizioni, tramite successivo specifico provvedimento.
Per  la  natura  del  servizio  di  emeroteca  e  l’alto  numero  di  utenti  che  se  ne  avvalgono
quotidianamente, i periodici così acquisiti sono soggetti a immediato e rilevante deterioramento,
non risultando pertanto idonei alla successiva conservazione.
Si dà atto che l’esigibilità dell’obbligazione relativa al presente provvedimento avverrà entro il 31
dicembre 2025. 
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione trasparente”.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 così
come integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014.
In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del vigente Regolamento per la disciplina
dei  contratti  del  Comune di  Torino,  dopo l’esecutività  del  provvedimento  di  aggiudicazione,  si
procederà alla stipulazione del contratto. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 3 di 7



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

2. di attestare che, come da verifica effettuata ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3
del  D.Lgs.  36/2023 e  dell’art.  1,  comma 450 della  Legge 269/2006 e s.m.i.,  la  fornitura  in
oggetto  non  è  reperibile  nelle  Convenzioni  Consip  attive  e,  a  seguito  di  verifica  sul  sito
www.acquistinretepa.it,  la  categoria  merceologica  non  è  presente  neanche  sul  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

3. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  l’affidamento  diretto  ai  sensi  del
combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023,
della fornitura in oggetto per una spesa di € 20.602,80 IVA assolta dall'editore per la fornitura, ai
sensi dell’art.74, comma 1, lettera C, del D.P.R. 633/72 e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n.
328 del 24/12/97, come segue: 

- ZONA 1 (Nord) - CIG: B472BE9D49 (Punto di lettura e prestito “Rita Atria”, Biblioteca Centro
Interculturale, Biblioteca “Don Milani”, Biblioteca “ Primo Levi”, Biblioteca “Cascina Marchesa”,
Biblioteca “Italo Calvino”) 
Per una spesa pari ad € 15.452,00 ditta Bisignano Salvatrice sede legale: via Bologna 88/C, Torino -
Partita I.V.A 08508390013;
- BIBLIOTECA COGNASSO - CIG: B473652486
Per una spesa pari ad € 3432,00 per la sola fornitura di quotidiani e periodici alla ditta Salvatore
Granieri sede legale: via Ormea 36, Torino - Partita IVA: 05330650010;
- PUNTO DI SERVIZIO BIBLIOTECARIO I RAGAZZI E LE RAGAZZE DI UTOYA - CIG:
B472C0760D
Per una spesa pari ad € 1.718,80 per la sola fornitura di quotidiani e periodici alla ditta Fontana
Antonietta sede legale: corso Orbassano 254 F, Torino - Partita I.V.A 06619180018;
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Cecilia Cognigni;
5. di dare atto che ai  sensi dell’art.  55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 non si applica il  termine

dilatorio previsto  dall’art.  18,  commi 3 e  4 del  citato Decreto,  trattandosi  di  affidamento di
contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

6. di approvare la spesa di € 20.602,80 (IVA assolta dall'editore, ai  sensi dell’art.74, comma 1,
lettera C, del D.P.R. 633/72 e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97) come da
dettaglio economico finanziario;

7. di  dare  atto  che  viene  rispettato  il  dettato  di  cui  all'art.  183,  comma  6,  lett.  a)  del  D.Lgs.
267/2000 (TUEL), considerato che la fornitura oggetto del presente provvedimento è necessaria
per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, entro il novero delle
quali possono essere ricompresi i servizi bibliotecari ai sensi dell'art. 14, comma 27 del D.L.

Pag 4 di 7



78/2010  convertito,  con  modificazioni,  dalla  L.  122/2010  che,  alla  lett.  b),  individua  tra  le
funzioni fondamentali dei comuni l'organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di
ambito comunale; tenuto inoltre conto che, il D.L. 146/2015 convertito, con modificazioni, dalla
L. 182/2015 ha ricompreso l'apertura al pubblico regolamentata delle biblioteche tra i servizi
pubblici essenziali individuati dalla L. 146/1990, finalità per la quale la fornitura oggetto del
presente provvedimento è da ritenersi strettamente funzionale e necessaria;

8. di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025
avverrà entro il 31/12/2025;

9. di dare atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore delle ditte affidatarie, verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

10.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole. 

11.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la somma pari ad € 20.602,80 (IVA assolta dall'editore, ai sensi dell’art.74, comma 1,
lettera C, del D.P.R. 633/72 e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97) come segue:

Zona 1 (Nord): Rita Atria, Centro Interculturale, Don Milani, Primo Levi, Cascina Marchesa, Italo
Calvino.
CIG: B472BE9D49 – Edicola Bisignano

Importo Anno
Bilanci
o

Capitolo  e
Articolo
 

Re
sp
.
Se
rvi
zi
o

Scadenza
Obbligazion
e

Missio
ne

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggre
ga
to

€15.452,
00 

2025 04870000100
1

02
5

31/12/2025 05 02 1 03

Descrizione
capitolo  e
articolo

BIBLIOTECHE  CIVICHE  -  ACQUISTO  DI  MATERIALI  –
GIORNALI E RIVISTE

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Biblioteca Cognasso
CIG: B473652486 – Edicola Granieri

Pag 5 di 7



Importo Anno
Bilanc
io

Capitolo  e
Articolo
 

Re
sp
.
Se
rvi
zi
o

Scadenza
Obbligazio
ne

Missio
ne

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggre
ga
to

€3.432,
00

2025 048700001
001

02
5

31/12/2025 05 02 1 03

Descrizione
capitolo  e
articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI
– GIORNALI E RIVISTE

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.00
1

Giornali e riviste

Pag 6 di 7



BIBLIOTECA UTOYA
CIG: B472C0760D – Edicola Fontana

Importo Anno
Bilanc
io

Capitolo  e
Articolo
 

Re
sp
.
Se
rvi
zi
o

Scadenza
Obbligazio
ne

Missio
ne

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggre
ga
to

€1.718,
80

2025 048700001
001

02
5

31/12/2025 05 02 1 03

Descrizione
capitolo  e
articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI
– GIORNALI E RIVISTE

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.00
1

Giornali e riviste

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Cecilia Cognigni

Pag 7 di 7



DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA

DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

SERVIZIO BIBLIOTECHE

Spett.le Ditta
Granieri Salvatore
rino.granieri@pec.libero.it

Oggetto: fornitura di quotidiani e altri periodici per la Biblioteca Luigi Cognasso per il periodo dal 1°
gennaio 2025 al 31 dicembre 2025.

A seguito della vostra adesione all’espansione territoriale per la fornitura di quotidiani e altri
periodici, compresa anche quella di alcuni quotidiani acquisiti in abbonamento tramite una agenzia
commissionaria specializzata e con recapito in edicola, per il periodo 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2025
per la Biblioteca Carluccio, con esclusione del servizio di consegna.

Al fine di procedere con l’affidamento per la suddetta fornitura per la suddetta Biblioteca, si chiede
a codesta Ditta di far pervenire, i sottoelencati documenti tutti firmati digitalmente in formato pdf.p7m
come da fac-simile allegati, al seguente indirizzo pec biblioteche@cert.comune.torino.it :

1. dichiarazione sostitutiva (all. n. 2);
2. la dichiarazione di ottemperanza ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs 81/2008 e s.m.i. (all. n. 3).

Spesa prevista € 3.432,00 (IVA assolta dall'editore, ai sensi dell’art.74, comma 1, lettera C, del D.P.R. 633/72
e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97).

Per eventuali informazioni è possibile fare riferimento ai seguenti contatti telefonici: 01101129852 e
01101129834.

Con i migliori saluti.
La Dirigente e RUP

Dott.ssa Cecilia Cognigni
(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005)

Allegati:

all.n. 1 - elenco periodici Biblioteca Cognasso

all.n. 2 - Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R.445/2000

all.n. 3 - dichiarazione di ottemperanza

Via della Cittadella 5 - 10121 Torino - tel. +39.011.01129825



DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA

DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

SERVIZIO BIBLIOTECHE

Spett.le Ditta
Fontana Antonietta
edicolafontana@pec.it

Oggetto: fornitura di quotidiani e altri periodici per il Punto di servizio bibliotecario I ragazzi e le ragazze di
Utøya per il periodo dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025.

A seguito della vostra adesione all’espansione territoriale per la fornitura di quotidiani e altri
periodici, compresa anche quella di alcuni quotidiani acquisiti in abbonamento tramite una agenzia
commissionaria specializzata e con recapito in edicola, per il periodo 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2025
per il Punto di servizio bibliotecario I ragazzi e le ragazze di Utøya, con esclusione del servizio di consegna.

Al fine di procedere con l’affidamento per la suddetta fornitura per il suddetto Punto di servizio
bibliotecario, si chiede a codesta Ditta di far pervenire, i sottoelencati documenti tutti firmati digitalmente
in formato pdf.p7m come da fac-simile allegati, al seguente indirizzo pec biblioteche@cert.comune.torino.it
:

1. dichiarazione sostitutiva (all. n. 2);
2. la dichiarazione di ottemperanza ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs 81/2008 e s.m.i. (all. n. 3).

Spesa prevista € 1.718,80 (IVA assolta dall'editore, ai sensi dell’art.74, comma 1, lettera C, del D.P.R. 633/72
e s.m.i. e della Circolare Ministeriale n. 328 del 24/12/97).

Per eventuali informazioni è possibile fare riferimento ai seguenti contatti telefonici: 01101129852 e
01101129834.

Con i migliori saluti.
La Dirigente e RUP

Dott.ssa Cecilia Cognigni
(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005)

Allegati:

all.n. 1 - elenco periodici Punto di servizio bibliotecario I ragazzi e le ragazze di Utøya

all.n. 2 - Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R.445/2000

all.n. 3 - dichiarazione di ottemperanza

Via della Cittadella 5 - 10121 Torino - tel. +39.011.01129825



DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA

DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

SERVIZIO BIBLIOTECHE

Spett.le Ditta

Bisignano Salvatrice
edicolabisignano@pec.it

Oggetto: Richiesta di preventivo relativamente alla fornitura fornitura di quotidiani e altri periodici per le
Biblioteche della Zona 1 (Nord): Atria, Interculturale, Don Milani, Levi, Cascina Marchesa, Calvino, dal 1°
gennaio 2025 al 31 dicembre 2025.

Vista la partecipazione da parte di Codesta Ditta alla manifestazione di interesse per la fornitura di
quotidiani e altri periodici compresa anche quella di alcuni quotidiani acquisiti in abbonamento tramite una
agenzia commissionaria specializzata e con recapito in edicola, ad esclusione del servizio di consegna, per
il periodo 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2025.

Al fine di procedere con l’affidamento per la suddetta fornitura per le Biblioteche della Zona 1
(Nord): R. Atria, C. Interculturale, Don Milani, P. Levi, Cascina Marchesa, I. Calvino, si chiede a codesta Ditta
di far pervenire, i sottoelencati documenti tutti firmati digitalmente in formato pdf.p7m come da fac-simile
allegati, al seguente indirizzo pec biblioteche@cert.comune.torino.it :

1. dichiarazione sostitutiva (all. n. 2);
2. la dichiarazione di ottemperanza ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs 81/2008 e s.m.i. (all. n. 3).

Inoltre codesta Ditta dovrà provvedere a registrarsi sul portale Gare d’appalto della Città di Torino,
collegandosi al seguente link:

https://gare.comune.torino.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

I punti di contatto per la risoluzione di eventuali problemi con l’utilizzo della piattaforma sono i

seguenti:

● direttamente dalla piattaforma telematica compilando il modulo web “Richiesta di assistenza”

● e-mail: service.appalti@maggioli.it

● Telefono: 0422 26 7755

Il servizio di Help Desk è disponibile (da lunedì a venerdì dalle 8:30 – 13:00 e dalle 14:00 – 17:30).

Via della Cittadella 5 - 10121 Torino - tel. +39.011.01129825



Per eventuali informazioni è possibile fare riferimento ai seguenti contatti telefonici: 01101129852 e
01101129834.

Con i migliori saluti.

La Dirigente e RUP
Dott.ssa Cecilia Cognigni

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005)

Allegati:

all.n. 1 - elenco periodici Biblioteca Carluccio

all.n. 2 - Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R.445/2000

all.n. 3 - dichiarazione di ottemperanza

Via della Cittadella 5 - 10121 Torino - tel. +39.011.01129825


		2024-12-09T09:13:00+0100
	CECILIA COGNIGNI


		2024-12-10T03:10:24+0000
	Timestamp-1




